
Hádanka 19. 5.



Když ho v létě nevidíte, 

tak si zasmutníte.

Když je ho dost,

spálí vám nos.                   

Co je to?



Nápověda – vezmi si slabikář 1 na str. 131 a 

hledej v prvním sloupci písmenka, která 

jsou hned před nebo hned za ☺

 Písmenko hned  za L ___

 Písmenko hned před S ___

 Písmenko hned za R je čtyřikrát ___

 Písmenko hned před V ___

 Písmenko hned před H ___

 Písmenko hned za bě,pě,vě, ale seber mu háček ___



Jestli už víš, pokračuj dál ☺



Slunce
 Slunce je naše nejbližší hvězda.

 Je to žhavá koule, která nám dává teplo a světlo.

 Tvoří centrum naší sluneční soustavy.

 Má velkou gravitaci (sílu, která přitahuje vše kolem).

 Kolem Slunce obíhají v různých vzdálenostech planety.

 Nejblíže Slunci je Merkur, pak Venuše, naše planeta Země, Mars, 

Jupiter, Saturn, Uran a nejdále je Neptun.

 Ve sluneční soustavě byla ještě poslední – devátá planeta Pluto. 

V roce 2006 byla ovšem vědci škrtnuta – protože je maličká 

(dokonce menší než náš měsíc). Teď jí neříkají planeta, ale 

trpasličí planeta nebo-li planetka. 



Bude určitě jednodušší, když se na to podíváme ve videu ☺

Pro spuštění videa klikni nebo ťukni na obrázek.

A jak vlastně vypadá naše 

sluneční soustava?

https://www.youtube.com/watch?v=BuCHbTphqtU


Nového smajlíka získáš, když mi napíšeš, 

jestli dokážeš na obloze poznat nějaké 

souhvězdí, a pokud ano tak jaké? Nebo 

jestli znáš jméno nějakého souhvězdí. 


